

ජාතික සෞඛ්‍ය ප්‍රතිපත්තිය (2016-2025) සමාලෝචනය පිළිබඳ මහජන මතය ලබාගැනීමේ කාලය දිර්ඝකිරීම

වර්තමාන ජාතික සෞඛ්‍ය ප්‍රතිපත්තිය (2016-2025) ක්‍රියාත්මක වීම පිළිබඳ සමාලෝචනයක් පැවැත්වීමට සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය තීරණය කර ඇත.

පවතින ජාතික සෞඛ්‍ය ප්‍රතිපත්තියේ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ ක්‍රියාවලිය සවිබලගැන්වීමත් එහි පවතින අඩුපාඩු සම්බන්ධයෙන් අදහස් ලබාගැනීමත් සඳහා සාමාන්‍ය ජනතාවට, ප්‍රජාවට සහ විවිධ සංවිධානවලට මෙමගින් ආරාධනා කෙරේ. තවද , 2026 සිට ඇරඹෙන මිලහ ජාතික සෞඛ්‍ය ප්‍රතිපත්තිය සඳහා නිර්දේශ ඉදිරිපත් කිරීමට ද මෙය ප්‍රයෝජනවත් වනු ඇත.

ජාතික සෞඛ්‍ය ප්‍රතිපත්තිය විවිධ උප ආංශික පැතිකඩ වලින් සමන්විත ජාතික සෞඛ්‍ය උපාය මාර්ගික ප්‍රධාන සැලැස්ම (2016-2025) පහත සඳහන් ක්ෂේත්‍ර යටතේ සකස් කර ඇත.

1. වෙළුම- I- (නිවාරණ සේවා)
2. වෙළුම- II- (රෝග නිවාරණ සේවා)
3. වෙළුම- III- (පුනරුත්ථාපන සේවා)
4. වෙළුම- IV- (සෞඛ්‍ය පරිපාලනය සහ සෞඛ්‍ය මානව සම්පත්)

(ඔබට සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ වෙබ් අඩවිය තුළින් මෙම ලේඛන වෙත ප්‍රවේශ විය හැක: <http://www.health.gov.lk> → ප්‍රකාශන → ප්‍රතිපත්ති → උපාය මාර්ග සැලැසුම්

මේ හා සංබන්ධ ඔබගේ අදහස් 2022 මැයි 15 දිනට හෝ ඊට පෙර policyunitmoh@gmail.com දරණ විද්‍යුත් ලිපිනයට හෝ අධ්‍යක්ෂ, ප්‍රතිපත්ති විශ්ලේෂණ සහ සංවර්ධන, කළමනාකරණ සංවර්ධන සහ සැලසුම් ඒකකය, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය, "සුවසිරිපාය" අංක 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත කොළඹ 10 යන ලිපිනයට එවන ලෙස ඔබෙන් ඉල්ලා සිටිමි.

වෛද්‍ය අසේල ගුණවර්ධන
සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,
අංක 385,
පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත කොළඹ 10

தேசிய சுகாதார கொள்கை 2016 – 2025 மீளாய்வின் மக்கள் கருத்து
(சமர்ப்பிப்பதற்கான திகதி நீடிக்கப்பட்டுள்ளது)

சுகாதார அமைச்சானது தேசிய சுகாதார கொள்கை 2016 – 2025 இற்கான மீளாய்வினை நடாத்த தீர்மானித்துள்ளது.

தற்போது நடைமுறையில் இருக்கின்ற தேசிய சுகாதாரக் கொள்கை 2016 இல் உள்ள இடைவெளிகளை குறைக்கின்ற, அதன் அமுலாக்கத்தை வலுப்படுத்துகின்ற, குறிக்கோளுடன் கூடிய கருத்துக்களை தேசிய சுகாதாரக் கொள்கை 2016 – 2025 இல் சேர்க்கும் பொருட்டு பொதுமக்களுக்கும், சமூக குழுமங்களுக்கும் மற்றும் நிறுவனங்களுக்கும் அழைப்பு விடுக்கின்றது. இக்கருத்துக்கள் 2026 இல் இருந்து ஆரம்பிக்கும் தேசிய சுகாதாரக் கொள்கைக்கும் சிபாரிசுகளை வழங்கும்.

தேசிய சுகாதார கொள்கை 2016 – 2025 ஆனது தேசிய சுகாதார தந்திரோபாய கருத்திட்டம் 2016 -2025 இன் பின்வரும் உப பிரிவுகளைக் கொண்டு உருவாக்கப்பட்டதாகும்.

1. பகுதி 1 – நோய்த்தடுப்பு வழங்கல் சேவைகள்
2. பகுதி 2 – நோய்தீர்கும் மருந்து செய்கின்ற சேவைகள்
3. பகுதி 3 – புணர்வாழ்வு வழங்குகின்ற சேவைகள்
4. பகுதி 4 – மருத்துவ நிருவாகம் மற்றும் சுகாதார மனிதவள சேவைகள்

பின்வரும் இணைப்பினை கிளிக் செய்வதன் மூலம் சுகாதார அமைச்சின் இணைய வலைத்தளத்தில் இது தொடர்பான ஆவணங்களை பார்க்க முடியும்.

<http://www.health.gov.lk> → Publication → Policies, Strategies and plans

உங்களது அமுலாக்கல், வலுவாக்கல் திட்டங்களையும் மற்றும் அடையாளம் காணப்பட்ட இடைவெளிகளையும் 2022ம் ஆண்டு மே மாதம் 15ஆந் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் policyunitmoh@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் ஊடாக அல்லது பணிப்பாளர், கொள்கை வகுத்தல் மற்றும் முகாமைத்துவ திட்டமிடல் பிரிவு, சுகாதார அமைச்சு, “சுவசிரிபாய” இல. 385, மதி. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு – 10 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கவும்

வைத்தியர். அசேல குணவர்த்தன,
சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகம்,
சுகாதார அமைச்சு,
“சுவசிரிபாய”
இல. 385, மதி. பத்தேகம விமலவன்ச தேரர் மாவத்தை,
கொழும்பு – 10

**Public Opinion for the
Review of the National Health Policy 2016-2025
Extended Dates for Submission**

Ministry of Health has decided to conduct a review of the National Health Policy 2016-2025.

General public, communities and organizations are invited to submit opinions regarding the National Health policy 2016-2025" with focus on its implementation strengths and gaps in order to strengthen the existing National Health Policy 2016. This would also be useful to make recommendations for the next National Health Policy starting from 2026.

The National Health Policy 2016- 2025 is developed with sub sectoral profiles in the National Health Strategic Master Plan 2016 - 2025 under following areas:

1. Vol. I -Preventive Services
2. Vol. II -Curative Services
3. Vol. III -Rehabilitative Services
4. Vol. IV -Health Administration & HRH

(You can access these documents from the Ministry of Health Web site from the following link: <http://www.health.gov.lk> → Publications → Policies, Strategies and Plans

You are requested to send the implementation strengths and gaps on or before 15th May 2022 via the email - policyunitmoh@gmail.com or to Director, Policy Analysis and Development, Management Development & Planning Unit, Ministry of Health, "SUWASIRIPAYA," No 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha Colombo 10.

**Dr. Asela Gunawardena
Director General of Health Services,
Ministry of Health, 385,
Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10.**